[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

26.12.2025											    № 2382
пгт. Мартюш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в положение
об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения
«Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 16.11.2018 №1787 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа             от 28.12.2018 №2153, от 12.022019 №310, от 05.12.2019 №2245, от 29.01.2021 №84,  от 30.12.2021 №2255, от 30.06.2022 №1251, от 29.06.2023 №1183,              от 03.08.2023 №1483, от 11.10.2023 №1976, от 19.09.2024 №2012, постановлением Главы Каменского муниципального округа с изменениями от 16.09.2025 №1588)

	В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской области от 15.12.2025 №2220 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Каменского муниципального округа Свердловской области в 2026 году», постановлением Главы Каменского городского округа Свердловской области от 23.12.2020 № 1902                                                     «Об утверждении Положения о поощрении и материальной помощи руководителей и работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных главному распорядителю бюджетных средств- Администрации муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Увеличить (индексировать) с 01.01.2026 года на 10% размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области».
2.Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа от 16.11.2018 №1787 (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа от 28.12.2018 №2153, от 12.022019 №310, от 05.12.2019 №2245, от 29.01.2021 №84,  от 30.12.2021 №2255, от 30.06.2022 №1251, от 29.06.2023 №1183, от 03.08.2023 №1483, от 11.10.2023 №1976, от 19.09.2024 №2012, постановлением Главы Каменского муниципального округа с изменениями от 16.09.2025 №1588) (далее –Положение) следующие изменения:
1) пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры должностных окладов работников Учреждения устанавливаются на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности (профессиональных квалификационных групп)
с учетом сложности и объема выполняемой работы, в следующих размерах:

	Наименование должности
	Квалификационный уровень
	Размер должностных окладов

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Секретарь
	Первый квалификационный уровень
	14 182

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Инспектор по кадрам
	Первый квалификационный уровень
	12 295

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Ведущий инженер
	Четвертый квалификационный уровень
	25 359

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Водитель
	Первый квалификационный уровень
	16 185

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Уборщик служебных помещений
	Первый квалификационный уровень
	11 179

Размеры окладов работников Учреждения, не отнесенных к профессиональным квалификационным группам, осуществляющих профессиональную деятельность на основе занимаемых должностей руководителей, специалистов и служащих согласно ЕКС:
	Начальник

	35 949

	Заместитель начальника

	30 230

	Контрактный управляющий

	24 875

2). пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы, устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Максимальные размеры выплат
% от оклада

	Начальник
	30

	Заместитель начальника
	25

	Ведущий инженер
	30

	Контрактный управляющий
	25

	Водитель автомобиля
	65

	Секретарь
	15

	Инспектор по кадрам
	15

	Уборщик служебных помещений
	15

3). Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3 Выплаты за качество выполняемых работ устанавливаются в следующих размерах:
	Наименование должности
	Размеры выплаты
% от оклада

	Начальник
	16,67

	Заместитель начальника
	16,67

	Ведущий инженер
	16,67

	Контрактный управляющий
	16,67

	Водитель автомобиля
	16,67

	Секретарь
	16,67

	Инспектор по кадрам
	16,67

	Уборщик служебных помещений
	16,67

4). Пункт 5.6. изложить в следующей редакции:
«5.6. Дополнительно работникам оказывается материальная помощь,
в пределах экономии фонда оплаты труда, в виде выплаты до 10 тыс. руб.,
по заявлению работника в следующих случаях:
- смерть членов семьи работника (родителей (усыновителей), детей, супруга (супруги) на основании свидетельства о смерти и документов, подтверждающих родство;
- стихийное бедствие, пожар при условии предъявления документов, подтверждающих наступление указанных обстоятельств (справки и (или) документов, подтверждающих произведенные расходы);
- необходимость лечения работника в связи с несчастным случаем, аварией, реабилитацией после длительной болезни, болезнью работника, при условии предъявления работником медицинского заключения и (или) документов, подтверждающих произведенные расходы);
Форма заявления является приложением №1 к настоящему положению.»
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                       с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Каменского муниципального округа Свердловской области», предусмотренных в бюджете     на соответствующий финансовый год.
4. Контроль за исполнением настоящего пустановления возложить                на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 г.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/)

Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров

image1.png